
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 29/11/2024. 
1 

 

 

 

Edital nº 272/2024-PROGESP                              

Boa Vista-RR, 02 de Dezembro de 2024. 

  

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso 
de suas atribuições,   RESOLVE: 

 

1. Tornar público a CONVOCAÇÃO para entrega de Títulos do Processo Seletivo Simplificado para 
contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 218/2024 de 03 de Outubro de 2024, 
conforme o ANEXO I; 

 

3. Os candidatos listados no ANEXO I deste edital deverão enviar, via e-mail no endereço 
progespufrr2020@gmail.com, link da plataforma Google Drive contendo a documentação exigida 
no item 8.35 do edital 218/2024 e no ANEXO III do edital 218/2024 (critérios de avaliação), em 
arquivo único. No corpo do e-mail o candidato deve colocar o nome completo, CPF, número do 
edital e o quadro da vaga a que está concorrendo.  

 

4. A documentação enviada deve seguir a ordem do anexo III do edital 218/2024. Documentos fora 
de ordem podem não ser analisados pela banca. 

 

5. A PROGESP receberá os documentos até o dia 04/12/2024, somente via e-mail, de modo que não 
serão recebidos documentos fisicos. 

 

6. O candidato que não enviar a documentação no prazo ou no horário estabelecido terá nota 0,00 
(zero) atribuido na análise Curricular. 

 

7. Prazo para envio da documentação: 03 e 04/12/2024. 

 

8. Data prevista para o resultado preliminar da análise de títulos: 09/12/2024 

 

ANEXO I 

 
Quadro 01 - Pedagogia com formação específica na Educação Especial/CAP – Ampla concorrência 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 ALEX CORREA PONTES 8,13 Classificado 

2 HELLEN PASSOS SANTANA 7,56 Classificado 

3 LUANA CARVALHO DE OLIVEIRA 6,0 Classificado 

 

  Quadro 01 - Pedagogia com formação específica na Educação Especial/CAP – Candidatos Negros 
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 GISELE ALMEIDA DA SILVA 6,0 Classificado 

 

Quadro 02 - Pedagogia/CAP - Ampla Concorrência 
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 ORNELLA AMORIM DA SILVA SANTOS 8,0 Classificado 

mailto:progespufrr2020@gmail.com


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Certifico que este Edital 

foi publicado em: 29/11/2024. 
2 

 

 

Quadro 02 - Pedagogia/CAP – Candidatos Negros 
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 RAÍSSA NATHANA FREITAS BATISTA 9,5 Classificado 

2 DILCICLEIA DA SILVA SOUZA 6,0 Classificado 

Quadro 03 - Matemática/DFIT-CCA – Ampla Concorrência 
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 THIAGO WILLYAM RODRIGUES NUNES 7,85 Classificado 

 

Quadro 04 - Agronomia/Engenharia Agrícola/EAGRO – Ampla concorrência 
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 PRISCILA MAYARA ROCHA LEÃO 9,0 Classificado 

2 JÉSSICA MILANEZ TOSIN LIMA 8,1 Classificado 

3 JOAN CARLOS ALVES PEREIRA 7,7 Classificado 

4 JOADINA ARAUJO SILVA 7,6 Classificado 

5 GABRIELE MEDEIROS HERMÓGENES 7,3 Classificado 

6 CYLLES ZARA DOS REIS BARBOSA 7,0 Classificado 

 
Quadro 05 - Língua Portuguesa-Inglês/EAGRO – Ampla Concorrência 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS HABILITADOS NA FASE ESCRITA. 

 

Quadro 06 - Zootecnia/EAGRO – Ampla concorrência 
ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 MATEÚS LIMA RAMOS 6,03 Classificado 

 
 

Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas  
 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/12/2024

EDITAL Nº 904/2024 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 02/12/2024 12:00 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 904
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 EDITAL 02/12/2024 134e43fc79

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

